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Kolejne sprawy istotne dla mieszkańców poruszają radni w interpelacjach do Prezydenta Miasta Krakowa.
Radni wnioskują m.in. o powołanie okrągłego stołu w sprawie sytuacji krakowskiej huty ArcelorMittal,
stworzenie dodatkowych miejsc dla pacjentów chorych na COVID-19, czy interweniują w sprawach
edukacyjnych i infrastrukturalnych.

Radny Łukasz Sęk w interpelacji porusza sprawę sytuacji krakowskiej huty i deklaracji firmy
ArcelorMittal Poland o całkowitym wygaszeniu wielkiego pieca. Radny apeluje do Prezydenta o
powołanie stałego zespołu na wzór zorganizowanego w styczniu posiedzenia okrągłego stołu, którego
celem będzie wypracowanie rozwiązań pomocowych dla pracowników zwalnianych z ArcelorMittal
Poland, ale także praca nad długofalową strategią dotyczącą obszaru niewykorzystywanego przez
kombinat.

Wspólne interpelacje złożyli radni Agata Tatara i Edward Porębski. Pierwsza dotyczy zapewnienia
warunków dalszego funkcjonowania Krakowskiej Rzemieślniczej Szkoły Branżowej I stopnia. Umowa
wynajmu pomieszczeń budynku należącego do MOPS na os. Szkolnym 27 kończy się w czerwcu 2021
r. Radni zwracają uwagę, że do teraz nie zapadła decyzja w sprawie lokalizacji szkoły i dopytują
Prezydenta, jaka lokalizacja została wybrana dla szkoły. Interesuje ich także, czy jest możliwość
przedłużenia obecnej umowy wynajmu lub przekazania pomieszczeń budynku na potrzeby szkoły.
Radni zastanawiają się także, dlaczego budynek dostosowany dla potrzeb szkolnych, posiadający sale
gimnastyczne przeznaczony został dla urzędników.

Kolejna wspólna interpelacja dotyczy stołówki dla Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego, os. Szkolne
17-19. Radni Agata Tatara oraz Edward Porębski odbyli wizję lokalną w miejscu, gdzie planowana jest
budowa stołówki. Zwracają uwagę, że dla wychowanków Bursy przygotowana została jadalnia
(informacje te można znaleźć na stronie internetowej Bursy), a wychowankowie bursy stołują się na
stołówkach szkolnych. Dodatkowo, w stojącym obok budynku Miejskiego Dziennego Domu Pomocy
Społecznej nr 6 jest duża jadalnia. Natomiast budynek przeznaczony na stołówkę dzierżawiony jest
obecnie przez firmę, która zatrudnia ponad 35 osób i corocznie wpłaca ponad 100 000 zł tytułem
najmu na rzecz szkoły zawodowej. Radni w interpelacji zadają szereg pytań Prezydentowi, m.in. o
koszt planowanego remontu oraz dostosowania budynku na os. Szkolne 19A na potrzeby stołówki,
termin wykonania prac, liczbę wychowanków Bursy, liczbę uczniów korzystających z obiadów.
Radnych interesuje także, czy dyrektor Bursy zgłaszała zapotrzebowanie na powstanie stołówki i czy
liczba istniejących jadalni oraz stołówek szkolnych nie zaspokaja potrzeb wychowanków Bursy.

Radna Agata Tatara złożyła jeszcze dwie interpelacje, w sprawie cyklu szkoleń antydyskryminacyjnych
dla dyrektorów placówek oświatowych. Radna dopytuje m.in. jaki jest cel szkoleń, prosi o szczegółową
tematykę, czas trwania oraz wykaz osób prowadzących szkolenie. W drugiej interpelacji Radna
dopytuje, dlaczego Kraków nie przystąpił do projektu „Odkrywam Małopolskę”.

O utworzenie dodatkowych łóżek dla chorych na COVID-19 apeluje radny Artur Buszek. Radny
powołuje się na wypowiedź Marcina Jędychowskiego, dyrektora Szpitala Uniwersyteckiego w



Krakowie, w sprawie zapewnienia  dodatkowych łóżek w szkołach lub nawet w Tauron Arenie. Radny
prosi o informacje, czy prowadzone są prace dotyczące ewentualnego utworzenia dodatkowych miejsc
dla pacjentów zakażonych COVID-19, ile miejsc jest obecnie w miejskich szpitalach oraz czy są realne
możliwości zwiększenia liczby miejsc dla tych pacjentów. Radny zastanawia się także, czy w takich
celach można wykorzystać kompleks poszpitalny przy ul. Mikołaja Kopernika.

Radny Michał Starobrat dopytuje na jakim etapie jest inwestycja rozbudowy ulicy Fortecznej na
odcinku od ul. Proszniaków do ul. Zakopiańskiej. Wg radnego realizacja tego fragmentu ul. Fortecznej
odciąży ul. Doktora Judyma, co poprawi bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do szkoły przy ul.
Doktora Judyma.

Radny Marek Sobieraj wnioskuje o naprawę chodnika przy ul. Batalionów Chłopskich oraz chodnika
i drogi przy ul. Komandosów.

Radny Łukasz Wantuch wnioskuje o wprowadzenie tłumacza języka migowego podczas transmisji
internetowej sesji Rady Miasta Krakowa. Sugeruje, by pilotażowo tłumacz pojawił się na jednej z sesji
w listopadzie lub grudniu.

Radny Wantuch w kolejnej interpelacji prosi o podanie sprzedaży wszystkich rodzajów biletów
komunikacji miejskiej za wrzesień i październik 2020 r.


